Parágrafo único - O anúncio que contiver recrutamen-

to de vendedores mencionará, obrigatoriamente, o nome ou a 

natureza do produto. 

Art. 2° - A infração do disposto no artigo anterior 

acarretará à empresa ou pessoa física infratora as seguintes 

sanções: 

I mul ta de 1.200 (um mil e duzentas) UFIR, na 

primeira infração; 

11 suspensão do direi to de anunciar oferta de 

emprego: 

a) por (sessenta) dias, na reincidência; 

b) por 1 (um) ano, na segunda reincidência; 

111 - cassação do alvará de funcionamento, em caso 

de empresa, na terceira reincidência.